[image: ]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, que junto as Secretarias de Educação e Jurídica , estudos para que a limpeza e roçagem do mato das escolas, sejam realizadas com recursos oriundos do Programa de Apoio Financeiro Escolar. – PAFE, instituído pela Lei Municipal 5.942/2017.
		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                    REQUERIMENTO N°        DE 2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Requer ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, que junto as Secretarias de Educação e Jurídica , estudos para que a limpeza e roçagem do mato das escolas, sejam realizadas com recursos oriundos do Programa de Apoio Financeiro Escolar. – PAFE, instituído pela Lei Municipal 5.942/2017.
Se, juridicamente for possível, a proposta apresentada vai beneficiar município e munícipes, visto que as escolas poderiam ser limpas ao mesmo tempo.

   Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 08 de março   de 2019.

                         VEREADOR ‘’ CRISTIANO GAIOTO”

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png